PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 093/2009 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2009 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: JAIR MARTINI - ME
CNPJ/MF: 80.724.487/0001-94
OBJETO: Aquisição de medicamentos diversos, a serem fornecidos gratuitamente no
Centro Municipal de Saúde “Dr. Agnelo Marques de Souza” nesta cidade
VALOR: R$ 2.154,81 (dois mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta e um centavos)
referente à aquisição de mais 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade dos seguintes
itens:

Item Descrição Apres Ref Ref Apres Quant

Vlr
Uni
(R$)

Vlr Total
(R$)

129 Budesonida 400 mcg cx 60 Busonid 400 Biosintética Caps
+ inal 1 49,33 49,33

211 Citrato de slidenafila 50 mg cx 8 Viagra Pfizer Comp
r 6 209,04 1.254,24

357 Ferro III 100 mg (sacarato de ferro III) - Sol oral uni Noripurum Nycomed Fr 30
ml 3 18,50 55,50

446 Loratadina + sulfato de pseudoefedrina cx 12 Claritin D Mantecorp Drg 2 28,27 56,54

617 Sulfato de glicosamina + condroitina cx 30 Artrolive Ache Caps 12 49,95 599,40

643 Tiamina + riboflavina + Ascorbato plus cx 31 Vitergan plus Marjan Comp 3 46,60 139,80

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, e Artigo 65, inciso I, alínea “b” da Lei Federal
8.666 de 21 de Julho de 1993.

Ribeirão Claro, 25 de Janeiro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/